ПРАВИТЕЛЬСТВО

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

18.03.2022  № 233-рп

 г. Тверь

О внесении изменений в распоряжение

Правительства Тверской области

от 02.09.2019 № 582-рп

В целях реализации Порядка предоставления семьям

с новорожденными детьми подарочного набора детских принадлежностей,

утвержденного постановлением Правительства Тверской области

от 30.08.2019 № 346-пп «О Порядке предоставления семьям

с новорожденными детьми подарочного набора детских принадлежностей»:

1. Внести в состав подарочного набора детских принадлежностей

для новорожденных, утвержденный распоряжением Правительства Тверской

области от 02.09.2019 № 582-рп «Об утверждении состава подарочного

набора детских принадлежностей для новорожденных» (далее – Состав),

следующие изменения:

1) строку 49 Состава изложить в следующей редакции:

«

49 Фоторамка 1 шт.

»;

2) дополнить Состав строками 51 – 59 следующего содержания:

«

51 Клеенка подкладная детская 1 шт.

52 Пеленальный коврик для детей 1 шт.

53 Термосумка для детского питания 1 шт.

54 Пеленка трикотажная 1 шт.

55 Ершик для мытья детских бутылочек 1 шт.

56 Термометр цифровой 1 шт.

57 Расческа и щетка для волос 1 набор

58 Ватные диски для детей 1 уп. (70 шт.)

59 Постельное белье 1 комплект

».

2

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 апреля 2022 года.

До 1 апреля 2022 года настоящее распоряжение применяется

исключительно к правоотношениям, связанным с формированием

подарочных наборов детских принадлежностей для новорожденных в рамках

государственной программы Тверской области «Развитие демографической

и семейной политики Тверской области» на 2020 – 2025 годы,

утвержденной постановлением Правительства Тверской области

от 27.02.2020 № 60-пп.

Губернатор

Тверской области                                                                              И.М. Руденя